APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário na forma prevista na Lei nº
8.666/93, aditando-se à Cláusula Terceira, o que se segue:

2. Aumento de Valor por Repactuação/Reajustamento de Preços, no valor de 35.601,58 (trinta e cinco mil seiscentos e um reais
e cinquenta e oito centavos), conforme Planilha memória de cálculo SEI 9650557.

3. Assim, o valor total do Contrato (PI+R) passa de R$ 2.860.411,71 (dois milhões, oitocentos e sessenta mil quatrocentos e onze
reais e setenta e um centavos) para R$ 2.896.013,29 (dois milhões, oitocentos e noventa e seis mil treze reais e vinte e nove
centavos), devido ao Reajustamento.

4. O prazo final da execução contratual é 04/07/2022.
5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato 99030/2017 seus eventuais aditivos, que ficam

inteiramente ratificados em seus termos, cláusulas e condições.

[...]

50618001324200506.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 289/2004. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -
INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10778470000134. Contratado : ASTEP
ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação o prazo de vigência do Contrato n°12/2005-18 em
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos. Fundamento Legal: Art.57 da Lei
8.666/93; Cláusula sexta do Contrato n°12/2005-18. Data de Assinatura: 22/06/2020.

(SICON - 03/07/2020) 393022-39252-2020NE800017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

(SIDEC - 03/07/2020) 393012-30252-2020NE800055

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 926/2014 publicado no D.O. de 12/11/2014 , Seção
3, Pág. 147. Onde se lê: No 1º T.A.: "restando um saldo de 1078 dias consecutivos para
restituir" e no 4º T.A.: "Restitui-se o prazo de execução em 1078 (um mil setenta e oito)
dias consecutivos, passando a data de término do prazo de execução para o dia
14/05/2023. Leia-se : No 1º T.A.: "restando um saldo de 1079 dias consecutivos para
restituir" e no 4º T.A.: "Restitui-se o prazo de execução em 1079 (um mil setenta e nove)
dias consecutivos, passando a data de término do prazo de execução para o dia
15/05/2023.

(SICON - 03/07/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 390015

Número do Contrato: 99030/2017, subrogado pelaUASG:

[...]

aplicação de penalidade, à empresa NON EMPACOTAMENTO LTDA - ME, CNPJ n.
22.221.405/0001-92, por descumprimento do subitem 15.2 do Termo de Contrato n.
02.2015.152.0007. Por tal descumprimento, a INFRAERO resolve aplicar as penalidades de
multa no valor de R$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais) e impedimento de
licitar e contratar com a INFRAERO e toda a Administração Pública pelo prazo de 02 (dois)
anos, com consequente rescisão contratual. A penalidade será aplicada com fundamento
nos itens 14.1, alínea "a", do Edital de Pregão Presencial n.